et giorni pasquali ti trouaui con quelli in esercitio di magle circoli

e incantesimi con molte et uarie diaboliche superstitioni et sortilegi

furono da quella il martedì in albis mandati gli officiali et sbirri in

detta massaria doue alcuni di detti tuoi complici furono presi con li

libri, pentacoli et altri instromenti magici et diabolici adosso et con-

dotti priggione ; ma tu fuggesti in modo che non potesti essere preso

et dopo ti risolvesti di partirti da Napoli et da quelle parti et andar

uerso Sicilia come facesti. Noi per procurar la salute dell'anima tua

et rimediar a i mali che continuamente eri per fare facemmo di-

ligenza d'hauerti nelle mani siccome finalmente cosi disponendo la di-

uina giustizia, la quale se bene con longanimità et patienza indugia

non però manca di dar la debita pena agli huomini empii et peruersi

dopo molti mesi capitando tu a Malta per nuoui errori e sceleratezze

fosti preso et carcerato nel Sant'Offizio di quell'Isola et iui esaminato

et poi fosti fatto condurre a Roma alle carceri del Sant'Officio, nel

quale erano sopragionti molti altri urgenti inditii contro di te, circa la

medesima professione che faceui et essendo più uolte da nostri officiali

et ministri essaminato hai spontaneamenteet liberamente confessato

Che primieramente instigato dal Demonio facesti far un isperimento

per auer un spirito familiare fatta da te la sacramentale confessione

scongiurando cinque notti una dopo l'altra una stella in una selua con

tuo complice il quale teneua un' imagine d'huomo di cera coperta di

carta uergine et sacrificò un gallo al Demonio. Et essendo comparso

in forma d'huomo di 70 anni colla barba bianca li fu commandato che

sempre ti douesse rispondere et obbedire et che dall'hora in poi il

Demonio ti compare auanti gli occhi alle notti et ti sommormora all'orec-

chia et perciò ti sei fatto scongiurare da tuoi complici per intender

dal detto spirito diuerse cose che haueui bisogno nell'arte magica

Che dopo hai tenuto per molto tempo, prestato ad altri et usato

più volte doi libri di Clauicola che falsamente dicono di Salomone,

Pentacoli, scritture fatte con sangue d'animali et diversi scongiuri de

Demoni per far isperimenti diabolici et per ligar spiriti aerii etiam con

interuento di sangue humano

Che più uolte et in diuersi luoghi et tempi hai fabricato circoli necro-

mantie et inuocato il Demonio per far prova delli libri d'arte magica

che tu haueui et haueuano i tuoi complici per trouar thesori per ligar
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spirti familiari et per conseguire l'amore delle donne scriuendo nei